INDICAÇÃO /2023

Ao Exmo
Sr. Presidente da Câmara de Vereadores
Ver. Jefferson de Oliveira
Canela – RS

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, na
forma do art. 156 do Regimento Interno desta Casa, solicita que seja encaminhado ao
Senhor Prefeito Municipal, a indicação:

Para que se busque recurso junto aos órgãos públicos para se fazer uma rota
alternativa ligando Canela a São Francisco de Paula pelas nossas localidades Morro
Calçado, Monjolo, Linha São Paulo saindo lá no Faxinal.

Justificativa:
A iniciativa atende a pedido da comunidade que vem até esse vereador que

subscreve para cordialmente como de costume reivindicar que o executivo estude com
carinho a possibilidade desta rota alternativa o que fomentaria a economia destas
localidade em seu todo, além de sanar com o principal sofrimento daquela comunidade
que sofre com o lamaçal em dias de chuva e com o péssimo estado das vias cheias de
buracos em dias de sol. Tendo a certeza que o executivo irá analisar o caso deixo aqui
meus agradecimentos!

Canela, 10 de novembro de 2023.

Alberi Dias

Vereador - MDB

Rua Dona Carlinda, 485 – CEP 95680-000 – CANELA – RS
Fone/Fax: 054. 3282.11 79/ 3282.38 28